● AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 55/2023 – PMCSF

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (POSTO DE COMBUSTÍVEIS) PARA FORNECIMENTO
PARCELADO DE COMBUSTÍVEIS, A FIM DE SUPRIR  - AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 55/2023 – PMCSF

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (POSTO DE COMBUSTÍVEIS) PARA FORNECIMENTO PARCELADO
DE COMBUSTÍVEIS, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DE ABASTECIMENTOS DOS VEÍCULOS PRÓPRIOS E LOCADOS
PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E

● AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 56/2023 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE  - AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 56/2023 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE SOLUÇÃO DE GESTÃO
EDUCACIONAL PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE
MIGRAÇÃO DE DADOS, IMPLANTAÇÃO, PARAMETRIZAÇÕES E CONFIGUR

SUMÁRIO:

Ano I Edição Nº 764 de terça-feira, 5 de dezembro de 2023  Nº de páginas: 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO

MUNICÍPIO
Diário Oficial do

PRACA ANANIAS FERNANDES SANTOS CEP: 49.820-000
TELEFONE: (79)33431-974
EMAIL: administracao@caninde.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/canindedesaofrancisco

terça-feira, 5 de dezembro de 2023

2 - Ano I - Nº 764 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

AVISO

PRACA ANANIAS FERNANDES SANTOS CEP: 49.820-000
TELEFONE: (79)33431-974
EMAIL: administracao@caninde.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO

Praça Ananias Fernandes dos Santos, s/nº - Centro, CEP 49.820-000 - Canindé de São Francisco/SE
Telefax: (79) 3346-9507

Página 1 de 1

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO n° 055/2023 – PM CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE

A Prefeitura Municipal de Canindé de São Francisco/SE, em atendimento às disposições

legais, torna público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade

acima especificada, e mediante informações a seguir:

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para Contratação de empresa (POSTO DE

COMBUSTÍVEIS) para FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTÍVEIS, a fim

de suprir as necessidades de abastecimentos dos veículos PRÓPRIOS E LOCADOS

pertencentes à PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE,

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

e SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, durante o exercício que a Ata de

Registro de Preços alcançar, conforme especificações do ANEXO I - Termo de

Referência, do Edital.

ENDEREÇO QUE OCORRERÁ A DISPUTA: HTTPS://LICITANET.COM.BR/

DATA DA DISPUTA DE LANCES: 19/12/2023 (dezenove de dezembro de 2023), às

14h:00min (quatorze horas e zero minutos).

BASE LEGAL: A presente licitação será regida pela: Lei nº 10.520, de 17 de julho de

2002, do Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, do Decreto Municipal nº 153

de 31 de março de 2021, do Decreto Municipal nº 403 de 27 de junho de 2017, da Lei

Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº

8.666, de 21 de junho de 1993 e as exigências estabelecidas neste Edital, Lei Federal n.º

8.078, de 11 de setembro de 1990 – Código de Defesa do Consumidor, bem como pelas

condições estabelecidas neste instrumento.

PARECER JURÍDICO: 447/2023

O Edital, e informações complementares, encontra-se à disposição dos interessados, na sala

do Departamento de Licitações, situada à Praça Ananias Fernandes dos Santos, s/nº,

Centro, Canindé de São Francisco/SE, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de

expediente, no horário das 08h00minh às 12h00minh, pelo telefone: (79) 3346-1974, ou

através do e-mail: licitacao@caninde.se.gov.br ou no site

www.caninde.se.gov.br/transparência-licitações ou no site do www.licitanet.com.br.

Canindé de São Francisco/SE, 04 de dezembro de 2023.

WELDO MARIANO DE SOUZA

Prefeito Municipal

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/canindedesaofrancisco

terça-feira, 5 de dezembro de 2023

3 - Ano I - Nº 764 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

AVISO

PRACA ANANIAS FERNANDES SANTOS CEP: 49.820-000
TELEFONE: (79)33431-974
EMAIL: administracao@caninde.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO n° 56/2023 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE

A Secretaria Municipal de Educação de Canindé de São Francisco/SE, em atendimento às
disposições legais, torna público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na
modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir:

OBJETO: A presente licitação tem como objeto é a contratação de empresa especializada para
execução de serviço de implantação de solução de gestão educacional para a Secretaria

Municipal de Educação de Canindé de São Francisco/SE, incluindo os serviços de
migração de dados, implantação, parametrizações e configurações, treinamento de usuários,
suporte técnico, bem como hospedagem da solução em data center, conforme especificações

técnicas constantes no Anexo I (termo de referência) do Edital.

ENDEREÇO QUE OCORRERÁ A DISPUTA: HTTPS://LICITANET.COM.BR/

DATA DA DISPUTA DE LANCES: 20/12/2023 (vinte de dezembro de dois mil e vinte e três), às

08h:30min (oito horas e trinta minutos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 5.0501.12.361.0005.2088 – 3390.40.00 – FR: 15001001

BASE LEGAL: A presente licitação será regida pela: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do
Decreto Municipal nº 153 de 31 de março de 2021, do Decreto Municipal nº 248 de 02 de janeiro de
2017, do Decreto Municipal nº 403 de 27 de junho de 2017, da Lei Complementar n° 123, de 14 de
dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e as
exigências estabelecidas neste Edital, Lei Federal n.º 8.078, de 11 de setembro de 1990 – Código de
Defesa do Consumidor, bem como pelas condições estabelecidas neste instrumento.

PARECER JURÍDICO: 448/2023

O Edital, e informações complementares, encontra-se à disposição dos interessados, na sala do
Departamento de Licitações, situada à Praça Ananias Fernandes dos Santos, s/nº, Centro, Canindé de
São Francisco/SE, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 08h00minh
às 12h00minh, pelo telefone: (79) 3346-1974, ou através do e-mail: licitacao@caninde.se.gov.br ou
no site www.caninde.se.gov.br/transparência-licitações ou no site do www.licitanet.com.br.

Canindé de São Francisco/SE, 04 de dezembro de 2023.

 MANOEL BERNARDO NETO

Secretário Municipal de Educação

Praça Ananias Fernandes dos Santos, s/nº - Centro, Telefax: (79) 3346-1980 - CNPJ Nº 30.815.352/0001-66

CEP 49.820-000 - Canindé de São Francisco – Sergipe

Página 1 de 1